
 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze dne 1. června 2022 

Č. j.: 2022/054323/CNB/420 

 

 
Vysvětlení č. 1 

 
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky 

 

„Preventivní údržba a opravy počítaček bankovek NC 7100“ 

 
Zadavatel obdržel u výše uvedené poptávky dotazy dodavatele. Dotazy jsou uvedeny níže, 

včetně odpovědí zadavatele na tyto dotazy. 

 

Dotaz č. 1: 
 

 „Jaké jsou počty počítaček NC 7100 na jednotlivých místech/pobočkách ČNB?“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel provozuje v současné době celkem 15 kusů počítaček NC 7100. Konkrétně na 

pracovištích v Praze 5 kusů, v Brně 3 kusy, v Hradci Králové a v Ostravě po 2 kusech 

a v Plzni, v Českých Budějovicích a v Ústí nad Labem po jednom kuse. Počet dotčených 

počítaček se může z provozních důvodů v průběhu smluvního vztahu měnit, proto nebyl 

počet počítaček do návrhu smlouvy konkretizován. Výše zmíněný počet počítaček je však 

zohledněn v cenové tabulce této poptávky.  

 
Dotaz č. 2: 
 

„Jsou počítačky NC 7100 provozovány jako CERTIFIKOVANÉ nebo jako 

NECERTIFIKOVANÉ ČNB (ve specifikaci Opravy či Preventivní údržby návrhu Smlouvy 

není uveden požadavek na funkci třídění UPO/NEUPO CZK měny, nicméně v Příloze č. 1 

Smlouvy je ve specifikaci počítačky uvedena funkce třídění dle kvality bankovek)?“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Požadovaný servis pochopitelně zahrnuje i funkcionalitu třídění podle kvality, tj. jak uvádíte 

třídění „UPO/NEUPO CZK měny“. Tento požadavek je uveden v článku I odst. 2 návrhu 

smlouvy, který specifikuje, že v rámci preventivní údržby se mimo jiné provádí i přezkoušení 

počítačky ve všech provozních režimech. Třídění podle kvality je uvedeno v příloze č. 1 

návrhu smlouvy (Specifikace počítaček) v režimech třídění a počítání. Dotčené počítačky 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

NC 7100 jsou provozované vždy s aktuálním (aktualizovaným) SW všech instalovaných 

měn, tj. včetně měny CZK, se kterou bylo zařízení certifikováno. Funkce třídění je u těchto 

počítaček dostupná pro všechny instalované nominály s tím, že podle požadavku uživatele je 

možné tuto funkci v supervizorském prostředí deaktivovat či aktivovat. Funkce třídění však 

nemá vliv na instalovaný SW, který je vždy shodný.  

 
Dotaz č. 3: 
 

„V případě, že budete chtít provozovat předmětné počítačky NC 7100 jako 

CERTIFIKOVANÉ (včetně funkce třídění UPO/NEUPO CZK měny), kdo bude hradit 

případné náklady recertifikace počítaček?“ 

 
Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Provozovatel hodlá i nadále provozovat všechny počítačky s aktualizovaným SW u všech 

instalovaných měn, tj. včetně měny CZK, která odpovídá požadavkům zákona č. 136/2011 

Sb., o oběhu bankovek a mincí, a vyhlášky č. 274/2011 Sb., o provedení některých 

ustanovení zákona o oběhu bankovek a mincí. 
 

Podle Úředního sdělení České národní banky ze dne 21. června 2018 o organizaci testování 

a dohledového testování zařízení pro zpracování tuzemských bankovek a mincí Českou 

národní bankou (článek IV odst. 6), může ČNB rozhodnout o ukončení platnosti výsledků 

všech úspěšně testovaných zařízení v případě vydání nových vzorů tuzemských bankovek 

nebo tuzemských mincí, nebo výskytu významných nových typů padělků. V těchto případech 

ČNB vyzve dodavatele k bezplatnému přetestování zařízení. Dále bezplatné přetestování se 

poskytuje v případě nutnosti změny úspěšně testovaného SW z důvodů spojených s činností 

ČNB, např. ukončení platnosti bankovek apod. V ostatních případech nese náklady na 

případné recertifikace dodavatel zařízení. 

 
 

S pozdravem 
                                    

      Mgr. Adriana Králová 
 ředitelka odboru obchodního 

          podepsáno elektronicky 
 

 

 

 


		2022-06-01T17:29:24+0200




